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Kromě modelingu se už deset let živí také jako manikérka a externě pracuje v makléřské společnosti. 
Je patronkou Nadace pro výzkum rakoviny – Rakovina věc veřejná. Narodila se ve znamení Raka a je 
šťastnou maminkou čtyřleté Viktorky.

Mediální tvářMediální tvář
propůjčila nemocnýmpropůjčila nemocným

 Kde a kdy jste s modelingem začínala a co 
vás k této profesi přivedlo?
Po soutěži Miss Poupě jsem začala pracovat v re-
gionální agentuře Jana, kde jsem strávila řadu 
let. V roce 2003 jsem se posunula s prací do Pra-
hy a tady jsem dodnes. Nikdy jsem se v mode-
lingu nějak zvlášť prosadit nesnažila, byla jsem 
zřejmě ve správnou dobu na správném místě.

 Jste jednou z nejvýraznějších a nejvyhledá-
vanějších modelek u nás. Co je tajemstvím va-
šeho úspěchu?
To netuším, asi to, že jsem jiná, odlišná.

 Říká se, že konkurenční boj v této profesi je 
velmi tvrdý. Jaké s tím máte zkušenosti?
Ten je asi všude, ale jsem ve věku, kdy už to 
neřeším. Jakmile se to dotýká mé osoby, umím 
si to vyřídit. Nemám pocit, že bych byla nějak 
konfl iktní. A když mám s někým osobní pro-
blém, tak se s tou dotyčnou nepotkávám na 
stejné zakázce.

 Mezi českými modelkami jste výjimečná 
svým krátkým sestřihem. Měla jste někdy 
chuť změnit image a stát se třeba dlouhovla-
sou blondýnou? 
Určitě, můj krátký sestřih je stále stejný, ale 
vlasatá blondýna bych jistě být nechtěla. Jsem 
spokojená tak, jak to je. Pán Bůh nadělil a já si 
toho vážím.

 Jak ovlivnilo mateřství vaši kariéru?
Viktorka je moje štěstí, naopak, po porodu jsem 
začala mít více nabídek. Ale vždy mám na prv-
ním místě svou dceru, takže jí vše přizpůsobuji. 

 Jste patronkou Nadace pro výzkum rako-
viny – Rakovina věc veřejná. S tím je spoje-
no mnoho vašich aktivit, nafotila jste pro 
nadaci kalendář a stala se její tváří. Co vás 
k této činnosti motivovalo?
Především vlastní zkušenost, potom také, když 
vidíte umírat děti i dospělé. Myslím si, že kdo-
koliv, kdo může pomoci, tak by to měl udělat 
bez přemýšlení. Nikdo z nás totiž neví, kdy 
bude potřebovat takové léky a léčby, na které 

nadace přispívá. Jsou to často děsivé příběhy, 
proto se snažím využít své mediální známosti 
a prostřednictvím svého jména i tváře vykřičet 
do světa: „Dívejme se kolem sebe a pomáhejme 
těm, kteří to potřebují.“

 Zazářila jste na módní show přední české 
návrhářky Jiřiny Tauchmanové v Hudebním 
divadle Karlín. Výtěžek z přehlídky byl pou-
kázán právě na konto nadace. Jak se přehlíd-
ka vydařila?
Přehlídkou se na účet nadace získalo přes 200 
tisíc korun, takže to potěšilo. Show byla krás-
ná a líbila se.

 Vloni jste se stala tváří také známého tep-
lického Couture Ateliéru Moravec. Máte k to-
muto módnímu salonu nějaký osobní vztah?
Určitě, řekla bych, že ten vztah je nejen pracov-
ní, ale i přátelský, Moravcovi patři do mé mo-
delingové rodiny. Spojují nás společné začátky, 
každý rok s nimi pracuji a od srdce ráda.

 Jaké pracovní plány máte v nejbližší době?
Spoustu dalších charitativních akcí pro nadaci 
a také mnoho své práce. Ve spolupráci se svou 
kolegyní Ivanou Svobodovou otevřeme nové 
nehtové studio v Mostě v prostorách kosmetic-
kého salonu Confort Sone.

 Čeho si v životě vážíte?
Že jsem zdravá mamka pro svou zdravou dceru. 
To ostatní bez zdravíčka je k ničemu…

 Jaké vlastnosti si na svém partnerovi nejvíce 
ceníte? (Partnerem Vlaďky Erbové je kapitán 
AC Sparta Praha - Tomáš Řepka, pozn. red.)
Jsem opět velmi šťastná, mám vedle sebe úžas-
ného člověka, který mi dává pocit jistoty. Který 
pohladí vždy, když je to potřeba. Cítím se popr-
vé v životě jako žena.

 Na co se těšíte?
Na nový dům, na hory. Prostě začala mi nová 
etapa života, tak budu doufat a věřit, že vše zů-
stane tak, jak to právě teď je.

Text: Ludmila Petříková
Foto: Jan Tůma a Petr Berounský

Mostecká rodačka Vlaďka 
Erbová je nejen krásnou 
sexy tmavovláskou s chla-
peckým účesem, známou 
převážně z přehlídkových 
mol a stránek časopisů, ale 
je především ženou se srd-
cem na správném místě, 
která dokáže velmi tvrdě 
pracovat i pomáhat tam, 
kde je potřeba. Jedna z nej-

výraznějších a nejžádaněj-
ších českých modelek má sa-
ma za sebou vítězný boj se 
zákeřnou nemocí, proto se 
rozhodla pomáhat podobně 
postiženým lidem. Stala se 
tváří Nadace pro výzkum ra-
koviny – Rakovina věc veřej-
ná, nafotila pro ni kalendář 
a zúčastňuje se řady charita-
tivních akcí.

Vlaďka Erbová

• polepy vozidel MHD
• navigační systém na sloupech trakčního vedení
• reklamní letáky
• televizní obrazovky v autobusech

Tel.: 475 207 457 www.buspromotion.cz
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Ministerstvo dopravy vydalo mate-
riál o tom, jaké silnice bude stavět 
do roku 2025. V takzvané superstra-
tegii se počítá i s dálnicí D3, ale s vý-
stavbou se má začít nejdříve za osm 
let. Projekt musí navíc projít nejprve 
rozsáhlou analýzou, která prokáže, 
zda je dálnice opravdu potřeba. Do-
končení je pak naplánované na rok 
2024. Jak se zdá, i vzhledem k výku-
pu pozemkům a dalším administra-
tivním záležitostem, to bude nejspíš 
nejpravděpodobnější termín. 
„Je to zbytečné odsunutí, a to v tom 
smyslu, že když si dáváme malé cíle, 
plníme je s menším úsilím,“ reago-
val předseda Sdružení pro výstav-
bu dálnice D3 a senátor za ODS Pa-
vel Eybert.

Podle něj by se mohlo teoreticky za-
čít stavět do roku 2015, pokud by se 
našly peníze. Nový úsek D3 může 
vést dvěma různými trasami, jižní 
nebo západní. Jedna totiž nepřipa-
dá v úvahu kvůli ochráncům příro-
dy a organizacím, které bojují proti 
variantě vedoucí přes Posázaví. Dru-

há by kopírovala současnou silnici 
I/3 tedy E55. S realizací se nyní če-
ká na rozhodnutí ministerstva. Mi-
nisterští úředníci slíbili, že do kon-
ce září budou známy výsledky. Po-
kud by z posuzování vyšla dobře 
západní varianta, mohlo by se na ní 
začít pracovat. Středočeský úsek D3 
má být dlouhý kolem šedesáti kilo-
metrů. 
Z D3 de facto existuje pouze šest-
náctikilometrový úsek ze středočes-
kého Mezna do jihočeského Tábo-
ra. K tomu se nejdříve připojí další 
25kilometrový úsek mezi Táborem 
a Veselím nad Lužnicí. Kdy se řidiči 
svezou po D3 dlouhé okolo 170 kilo-
metrů z Prahy až do jižních Čech, je 
tedy stále otázkou.  (met, foto: ŘSD)

Náhradník
za Dienstbiera

Praha | V Kladně budou po půlce 
března nové doplňovací volby do 
senátu. Důvodem je úmrtí sená-
tora a prvního polistopadového 
ministra zahraničí Jiřího Dienst-
biera staršího. 

Prezident Václav Klaus nové vol-
by ve volebním obvodu Klad-
no vyhlásil na pátek 18. a sobo-
tu 19. března tohoto roku. Od-
chodem tohoto senátora ztratila 
ČSSD v Senátu nadpoloviční vět-
šinu. Zájem o křeslo bude tedy 
více než napínavý.
Jiří Dienstbier se jako nestraník 
na kandidátce ČSSD dostal do se-
nátu v roce 2008. Zastával funkci 
předsedy senátního Výboru pro 
zahraniční věci, obranu a bez-
pečnost. Jelikož senátoři nema-
jí žádného náhradníka z kandi-
dátní listiny, jako například po-
slanci, musí voliči znovu k vol-
bám.  Funkční období v senátu je 
šestileté, Dienstbierův nástupce 
tak může v horní komoře půso-
bit přes tři roky. 
Kandidáti na uvolněné senátor-
ské místo se musí přihlásit nej-
později do konce ledna.  (met)

Praha | Úředníci Radnice Pra-
hy 4 se letos v září přestěhují do 
nové budovy na Budějovické uli-
ci. Původní objekt se nyní mění 
a radnice, která vznikne převáž-
ně z čelní budovy původní poli-
kliniky, získává svou konečnou 
podobu. 

Městská část Prahy 4 ale není vlastní-
kem objektu. Tím je soukromá fi rma. 
Úřad zde bude v pronájmu. Roční ná-
jemné bude činit 40 milionů korun.
„Samozřejmě by bylo pro nás lepší, 
kdybychom byli vlastníky objektu my, 
ale fi nančně na to nemáme. Pronájem 
části budovy se proto zdá v mnoha 
ohledech nejvýhodnější,“ řekl staros-
ta Prahy 4 Pavel Horálek.
Nyní radnice sídlí v historické budo-
vě v Táborské ulici v Nuslích. Místo 
ani zázemí nevyhovují. 

Sedm klíčů
ke klenotům

Prezident, premiér, pražský arci-
biskup i další držitelé klíčů od ko-
runní komory si v kapli sv. Václava 
prohlédli místo uložení českých ko-
runovačních klenotů. Na Pražském 
hradě se sešli na první schůzce Ra-
dy katedrály, která vznikla v rám-
ci dohody státu a církve o společné 
správě chrámu. Korunovační kle-
noty ale klíčníci neviděli, zůstaly 
uložené ve svých schránkách

Nájem se nezvýší
Nájemné v obecních bytech v Pra-
ze se zvyšovat nebude. A to ani po 
2013, kdy v hlavním městě skon-
čí deregulace. Pokud někde cena 
za bydlení vzroste ještě letos, žád-
ná městská část ho nebude zvyšo-
vat na maximum. V některých čes-
kých městech platí deregulované 
nájemné už od 1. ledna. Praha má 
dvouletou výjimku.

Blanku prorazili
Společnost Metrostav už dokon-
čila ražbu tunelového komplexu 
Blanka pod pražskou Letnou. Oby-
vatele domů v této oblasti by tak 
už neměly trápit otřesy, na které si 
stěžovali. Stavba tunelu měla být 
dokončena v roce 2012, ale kvů-
li omezeným fi nančním prostřed-
kům se zřejmě opozdí. 

Vyberou návrh
Středočeši mohou v internetové 
anketě do konce ledna vybírat ná-
vrh sochy Mistra Jana Husa, kte-
rá by měla být postavena na hra-
dě Krakovec na Rakovnicku. Všech 
14 návrhů, které byly do soutěže 
zaslány, je od víkendu vystaveno 
v Rabasově galerii v Rakovníku.

Sázavafest jinde
Hudební festival Sázavafest už po 
čtvrté ve své historii změní místo 
konání. Letošní jedenáctý ročník 
tohoto multižánrového setkání se 
začátkem srpna uskuteční v pro-
storách bývalých kasáren ve stře-
dočeském Benešově.

Mají kamery
Středočeská policie má dalších 
60 nových minikamer, které bu-
de používat například při sledová-
ní agresivních řidičů nebo při řeše-
ní drobnější kriminality. Tato malá 
zařízení, která mohou policisté no-
sit i na uniformách, jim také pomá-
hají zdokumentovat situace, kdy 
se je někdo pokusí uplatit.  (met)

Radnice Prahy 4 od září v novém

„Třetinu ploch zabírají chodby, které se mu-
sí udržovat, vytápět a uklízet. To je velmi ná-
kladné a neefektivní. V nových prostorách 
jen na těchto položkách uspoříme značné 

peníze,“ dodal starosta. Do moderní bu-
dovy se přestěhuje veškerá agenda kro-
mě obřadní síně a sálu pro zastupitel-
stvo. V novém objektu kromě radnice 

bude také pošta, kavárna, dětský koutek 
a lékárna. Výhledově by zde měla být ta-
ké služebna městské policie a městská 
knihovna.  (met, vizualizace Medicon a.s.)

Dálnice D3 na jih má zpoždění
Praha | Dálnice D3 povede přes střední Čechy možná až v roce 2024. Taková je nová vize odborníků i ministerstva dopra-
vy. I když řidiči stále marně čekají na nový úsek dálnice D3, který má spojit Prahu s jihem Čech, jak to tak vypadá, čekat 
budou muset zřejmě ještě dál. Původně mělo být hotovo už loni, další termín byl 2014. Ovšem ani ten ale nevyjde. 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
během prosince loňského roku jsem ho-
vořil s řadou „odcházejících“ lékařů a mu-
sím konstatovat, že jsem potkával pře-
vážně slušné, pracovité a chytré lidi, kte-
ří používají vlastní rozum, vědí, co chtějí 
a dovedou se o sebe a svůj osud postarat. 
Většina z nich se výrazně lišila od prota-
gonistů Lékařského odborového klubu, 
kteří v posledních měsících vyvolávají 
obavy pacientů a šíří nenávist vůči všem, 
kteří s nimi nesympatizují. 
S organizátory akce Děkujeme, odchází-
me, jsem se dlouho a trpělivě snažil jed-
nat a naslouchat věcným argumentům. 
Po agresivně stupňované kampani za ně-
kolik milionů korun, kterou provádí pro-
fesionální marketingová agentura, však 
nemohu skrývat své rozhořčení. Přesto-
že chápu nespokojenost lékařů se špat-
nými pracovními a mzdovými poměry 
v nemocnicích, nemohu přijmout styl ce-
lé kampaně. Vydírání není cestou k řeše-
ní problémů, které je možno nalézt pou-
ze u jednacího stolu, bez emocí a s chlad-
nou hlavou.

Ministerstvo zdravotnictví je zřizovate-
le mpouze malé části nemocnic, přesto se 
však nezříká odpovědnosti za úroveň fi -
nancování všech ostatních. Ve většině za-
řízení však nemůže ovlivnit přesnou výši 
mezd ani úroveň vztahů mezi zaměstnava-
telem a zaměstnanci. Nemůže přímo ovliv-
ňovat ani úroveň nákupu léků, materiálů 
a ani objem výstavby, ale naopak je všeo-
becně známo, že tento rozsah je prakticky 
všude ovlivňován lékaři a jejich tlaky na ne-
mocniční manažery. Fakt, že vydané fi nanč-
ní prostředky mohou chybět na výplatních 
páskách, tak není možno svádět jen na po-
litiky a vrcholové vedoucí funkcionáře.
Do zdravotnictví nikdo dodatečné pro-
středky nedá, dokud i lékaři sami nepři-
spějí k pořádku a zvýšení efektivity práce. 
Ministerstvo to musí samozřejmě podpo-
řit a s reformními kroky už začalo. Před-
stavilo je mj. i na kongresu ČLK. Připravilo 
novelu zákona o vzdělávání lékařů, jedná 
o nových vzdělávacích programech pro 
jednotlivé obory a ruší podmínku stabi-
lizačních a kvalifi kačních dohod atestují-
cích lékařů. Projednává možnost zavedení 

připlácení za nadstandardní výkony, dis-
kutuje zákon o službách včetně nové de-
fi nice lege artis postupu. Hledá nástroje, 
jak motivovat zdravotní pojišťovny k od-
povědnému chování a lépe přerozdělo-
vat vybrané pojistné tak, aby odpovídalo 
zdravotním potřebám pojištěnců.
Vážené kolegyně, vážení kolegové,
opakovaně a poctivě zdůrazňuji, že vám 
nemohu zajistit vyšší mzdy již letos. Jste-
li však ochotni připustit, že se jejich zvy-
šování nastartuje alespoň příštím rokem, 
mohu vám tento slib s dobrým svědo-
mím dát. Hodlám podpořit navyšování 
platů veškerého zdravotního personálu, 
a pokud ještě chvíli vydržíte snášet svůj 
pocit beznaděje a neodejdete, zvyšování 
úrovně fi nancování nemocnic a mezd za-
čne v příštím roce. Vím, že si to zasloužíte. 
Na reformě zdravotnictví nás čeká hodně 
práce a neexistují zde bohužel žádná zá-
zračná, rychlá ani násilná řešení. To je dů-
vod, proč vás žádám, abyste zůstali.
S úctou 
Leoš Heger, ministr zdravotnictví 
V Praze, dne 12. ledna 2011

Otevřený dopis ministra zdravotnictví

PRAŽSKÝ METROPOL - přehled distribučních míst
Váš oblíbený Metropol v poštovních schránkách nebo na těchto vybraných distribučních místech

Kontakt: Jan Podojil, tel. 608 265 300, distribuce@tydeniky.cz • Kompletní přehled naleznete na www.tydeniky.cz
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redakce metropolu, Praha 10, Vinohradská 167 • poliklinika Modřany, Praha 4, Modřany , Soukalova 3355 • 
Infi nity, Praha 3, Chrudimská 2528 • Kavárna PAVILON, Praha 2, Vinohradská 50 • Pizzeria Sicilia, Praha 1, 
Korunní 50 • GUSTO ristorante, Praha 2, Vinohradská 1183/83 • Theatro, Praha 8, Křižíkova 10 • Cafe WOW, 
Praha 1, Kozí 5 • Beauty Salon Sundial, Praha 1, Anenská 188/3 • Café, Praha 1, Rytířská 406/1 • BUSINESS
CENTRA • Kinotechnika Praha a.s., Komunardů 36, Praha 7 • Business Centrum, Kostelecká 879, Praha 9 
• Business Centrum, Pernerova 11, Praha 8 • STIMBUILDING, a.s., Vinohradská 184, Praha 3 • Solid, Jere-
menkova 88, Praha 4 • Dům Odoborových Svazů, Nám. W. Churchilla 2, Praha 3 • Praha Plaza s.r.o., K červe-
nému dvoru 24, Praha 3 • Policie ČR, Kongresova 2/1666, Praha 4 • České nemovitosti, Rybná 14, Praha 1 • 
ABC ČR, Na Poříčí 30, Praha 1 • Restaurace v Kaspslovně, Pod Parukářkou 39/4, Praha 3 • GŘ české dráhy, 
Ludvíka Svobody 12, Praha 1 • Jídelna, Jankovcova 1569/2c, Praha 7 • Aqua palác, Táborská 31/940, Praha 
4 • Business centrum, Antala Staška 34, Praha 4 • ELTODO EG a.s., Novodvorská 1010/14, Praha 4 • Busines 
centrum, Novodvorská 136-138, Praha 4 • JLV, Chodovská 3/223, Praha 4 • Cent. stav. inženýství, Pražská 
16, Praha 10 • GP Beta, Na Žertvách 34, Praha 8 • Bussiness centrum, Žerotínova 37, Praha 3 • Agentura Ja-
real, Wágnerovo nám. 1541, Beroun • Bussiness centrum, Havlíčkovo nám. 2, Praha 3 • Bussiness centrum, 
Havlíčkovo nám. 2, Praha 3 • Grand Princ, Vinohradská 138, Praha 3 • Energie-stavební a báňská, Plzeňská 
298/276, Praha 5 • Danone a. s., Konopišťská 905, Benešov • Dopravní ispektorát, Jungmannova 35, Praha 
1 • Dopravní ispektorát, Jungmannova 35, Praha 1 • Dopravní ispektorát, Jungmannova 35, Praha 1 • Do-
pravní podnik, Sokolovská 42/217, Praha 9 • SŽDC, Dlážděná 1003/7, Praha 1 • City taxi s.r.o., Zelený pruh 
1296/52, Praha 4 • Business centrum, Osadní 799/26, Praha 7 • ALD Automotive, U Stavoservisu 1, Praha 10 
• Bussines centrum, Těšnov 5, Praha 1 • Palác AXA, Vinoradská 174, Praha 3 • Palác AXA, Vinoradská 174, 
Praha 3 • Memento Rosmarin, Dělnická 12, Praha 7 • ÚŘADY • Katastrální úřad, Palackého 255, Nymburk 
• Katastrální úřad - Beroun, Třída politických vězňů 16/198, Beroun • Katastr. úřad - EKOFIN s.r.o., Ctiborova 
3091, Kladno • Katastrální úřad, Na Sekyře 2123, Rakovník • Místní úřad Prahy 20, Jívanská 647, Praha 9 • 
SVÚM, VÚ Běchovice 565, Praha 9 • Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68/1, Beroun • Místní úřad Prahy 
11, Vidimova 1324-5, Praha 11 • Místní úřad Prahy 11, Ocelíkova 672, Praha 11 • Generální ředitelství cel, 

Budějovická 7, Praha 4 • Ústav zemědělských a potravinářských informací, Slezská 7, Praha 2 • Katastrální 
úřad, Netovická 376, Slaný • Katastrální úřad - Mělník, Bezručova 109, Mělník • Katastrální úrad, Lukášova 
55, Mladá Boleslav • Obecní Uřad, Budějovická 303, Jesenice • Místní úřad P 21, Staroklánovická 260, Újezd 
nad lesy • Obecní úřad Průhonice, Květnové nám. 73, Průhonice • Městská část Prahy 7, Kapitána Jaroše 
1000/7, Praha 7 • Finanční úřad, Leoše Janáčka 3181, Kladno • Městská část Praha 2, Nám. Míru 20, Praha 
2 • Mestská cást Praha 14, Bratrí Venclíku 1073/8, Praha 9 • Městský soud, Slezská 9 (z Blanické), Praha 2 • 
Městský úřad, Husovo nám. 23, Lysá nad Labem • Místní úřad Prahy 9, Sokolovská 324/16, Praha 9 • Kata-
strální úřad - Benešov, Tyršova 1902, Benešov • Místní úřad Prahy 15, Boloňská 478, Praha 10 • Katastrální 
úřad, Rorejcova 8, Kolín • Katastrální úřad, Rudní 432, Kutná Hora • ČERPACÍ STANICE • Q1, Františka 
Diviše 609, Praha 10 • ONO ČS, Kutnohorská 225, Praha 10 • Q 100, Modřanská, Praha 4 • čerp. stanice 
EKOSPOLA, U nákladového nádraží Žižkov, Praha 3 • BENZINA a.s., D1 z Prahy, Průhonice • BENZINA a.s., 
D1 do Prahy, Průhonice • BENZINA a.s., Olšanská 2176/2, Praha 3 • BENZINA a.s., Dálnice D11, Praha 9 • 
BENZINA a.s., Náchodská, Praha 9 • BENZINA a.s., Kolbenova 31, Praha 9 • BENZINA a.s., Argentinská I, 
Praha 7 • BENZINA a.s., Argentinská II, Praha 7 • BENZINA a.s., Kamýcká, Praha 6 • BENZINA a.s., Ankarská, 
Praha 6 • BENZINA a.s., Bělohorská, Praha 6 • BENZINA a.s., D5 z Prahy, Drahelčice • BENZINA a.s., D5 do 
Prahy, Rudná u Prahy • BENZINA a.s., Pražská, Dobřichovice • BENZINA a.s., Malé nám. 216, Mníšek pod 
Brdy • BENZINA a.s., Černokostelecká, Říčany • BENZINA a.s., Českobrodská, Úvaly • BENZINA a.s., směr 
Kostelec, Brandýs nad Labem • RESTAURACE • PIZZA GO HOME, Ve Lhotce 814, Praha 4 • PIZZA GO 
HOME, Türkova 828, Praha 4 • PIZZA GO HOME, Argentinská 1, Praha 7 • PIZZA GO HOME, Mukařovské-
ho 1985, Praha 5 • PIZZA GO HOME, Trojská 157/36, Praha 8 • MYNOS, Bešťákova 10, Praha 8 • PIZZERIE 
SIESTA, Na Pískách 74, Praha 6 • U Sádlů II., Balbínova 22, Praha 2 • Pizzeria Václavka, Václavské nám. 
48, Praha 1 • Pizzeria Václavka, Václavské nám. 48, Praha 1 • restaurace AVALON, Sokolovská 272, Praha 
8 • Branický sklípek, Vodičkova 26, Praha 1 • Restaurant - pub KYVADLO, V jámě 5, Praha 1 • Restaura-
ce JÁMA, V jáme 7, Praha 1 • PIZZERIA VENEZIA, Anglická 9, Praha 2 • PIZZERIA VENEZIA, Anglická 
9, Praha 2 • RESTAURACE U KRÁLŮ, Dudkova 99, Praha 9 • MEDITERANE, Radlická 3179/1, Praha 5
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 Co považujete za své priority v se-
nátu?
Nejprve bych se chtěla spojit s poli-
tiky, kteří se již osvědčili v boji pro-
ti korupci. Potom bych chtěla prosa-
dit napříč stranami změnu některých 
klíčových zákonů, což by mohlo kaž-
dému daňovému poplatníkovi ušet-
řit až několik set tisíc korun ročně - 
například změnu Zákona o veřejných 
zakázkách, změnu Zákona o podpoře 
regionálního rozvoje a změnu trest-
ního zákoníku, kde bych zařadila ko-
rupční jednání mezi zvláště nebez-
pečné trestné činy.
Samozřejmě se budu jako členka zdra-
votního výboru věnovat zdravot-
nictví, zejména zlepšení vzdělávání 
a pracovních podmínek pro zdravotní-
ky a tím i zlepšení péče o občany Čes-

MUDr. Alena Dernerová
Absolventka Fakulty dětského lékař-
ství Univerzity Karlovy s atestací dět-
ské neurologie má za sebou v tomto 
oboru osmnáctiletou praxi. Je nosi-
telkou Ceny lékařské komory za sta-
tečnost a Ceny Františka Kriegla za 
občanskou statečnost, kterou udělu-
je Nadace Charty 77.
Má zkušenosti z komunální politi-
ky v Mostě, kde do zastupitelstva za 
hnutí SNK - ED usedla v roce 2002. 
Je nekompromisní především vůči 

všem projevům korupce. Vloni na podzim kandidovala jako bezpartij-
ní do senátu a ve svém volebním obvodu na Mostecku zvítězila s vel-
kou převahou v prvním i ve druhém kole. Je členkou výboru pro zdra-
votnictví a sociální politiku horní komory Parlamentu ČR. 

Některé klíčové zákony potřebují změnit
Na první letošní schůzi senátu 26. ledna usednou v lavicích hor-
ní komory Parlamentu ČR také dva zástupci hnutí Severočeši.cz – 
Alena Dernerová a Jaroslav Doubrava. Uznávané dětské neuroložky 
MUDr. Aleny Dernerové z Mostu jsme se zeptali…

ké republiky. V sociální problematice 
bych chtěla vytvořit například chráně-
né dílny pro zaměstnání našich handi-
capovaných občanů. Již jsem oslovila 
pracovníky SPC a vzdělávacích center, 
aby mi dodali podklady pro komuni-
kaci s ministerstvem školství ohledně 
péče o děti s problémy učení.

 Ke kterému klubu jste se se sená-
torem Doubravou přidali?
Zatím nejsme v žádném klubu.

 Co by se podle vašeho názoru mě-
lo v horní komoře změnit?
Již jsme podali s kolegou senátorem 
Doubravou dvě ústavní stížnosti, kte-
ré se právě řeší. Podstatou je to, zda 
je Senátem PČR dodržována Ústava. 
Například Ústava říká, že senát má 
81 senátorů, ale měli jsme jich po vol-
bách 100! Podstatou stížnosti je to, 

aby logicky se zvolením nových se-
nátorů skončil mandát senátorů od-
stupujících. Tak tomu nebylo a noví 
senátoři včetně mne a kolegy Doub-
ravy nemohli hlasovat o podstatných 
zákonech, které byly přijaty v legisla-
tivní nouzi. Senát je dle mého názo-
ru projednal překotně bez hlubší roz-
pravy. Přitom má být pojistkou de-
mokracie. Na další návrhy změn se 
chystám, myslím, že během roku se 
o nich určitě dozvíte.

 Sama jste vynikající lékařkou 
s bohatou praxí, pracovala jste v ne-

mocnici. Jaký je váš názor na akci lé-
kařů „Děkujeme, odcházíme“?
Vůči pacientům již dávno bylo nezod-
povědné, že stávající systém ve zdra-
votnictví vyhání lékaře do ciziny ne-
bo do třetí sféry. Špatné ohodnocení 
nemocničních lékařů trvá již 20 let 
a přitom mají největší zodpovědnost. 
Pokud se tato diskrepance napraví, 
zlepší se podmínky jak pro lékaře, 
tak pro pacienty. Zdroje fi nancí by se 
našly, stačí omezit strašnou korupci 
ve zdravotnictví, zejména u předra-
žených veřejných zakázek.

 Jste velmi vytížený člověk. Máte 
kromě práce, politiky a rodiny také 
trochu času pro sebe? 
Ve volném čase chodím se svým mu-
žem běhat, což je příjemná a zdra-
vá relaxace. Pravidelně, tedy 3x týd-
ně, chodím do posilovny. Určitou for-
mou relaxace je pro mě i nakupování 
(nikoliv potravin). Ráda bych i četla, 
ale na to mi zbývá minimální prostor, 
který doháním na dovolené, kde zhlt-
nu několik knih.

Text: Metropol
Foto: archiv Aleny Dernerové

O Dominikánské republice se hovo-
ří jako o zemi snů, která patří k nej-
krásnějším na světě. Právě proto ji vy-
brala Pražská plynárenská do soutěže, 
které se může zúčastnit každý držitel 
Zákaznické karty. Do slosování stačí 
správně zodpovědět v období od 20. 
prosince 2010 do 31. března 2011 na 
jednoduchou otázku a ze správných 
odpovědí budou 6. dubna vylosová-
ni výherci, kteří obdrží zájezd pro dva 
na 14 dnů v kvalitě All inclusive. Za-
jímavé na tom je, že některý ze čtyř-
hvězdičkových hotelů a místo pobytu 
si může výherce vybrat sám. Což bu-
de těžká volba, protože Dominikán-
ská republika, o které se hovoří také 
jako o perle Karibiku, je země neví-
daných zážitků a má nespočet barev 
a vůní na jakémkoliv místě. 

Soutěže o luxusní zájezdy pořádá 
Pražská plynárenská pravidelně, na-
posledy byly ve hře Kanárské ost-
rovy. Tyto soutěže jsou mimořád-
ně populární. Šance navštívit Do-
minikánskou republiku je atraktiv-
ní, protože nabízí romantický pobyt 
třeba pro novomanžele nebo dvoji-
ce všech věkových kategorií. Se Zá-

kaznickou kartou Pražské plynáren-
ské můžete vyhrát nejen luxusní 
zájezd do Dominikánské republiky 
a další ceny, ale získat spoustu dal-
ších zvýhodnění, služeb a zákaznic-
kých bonusů, které zpříjemňují ži-
vot a šetří čas i peníze. Zákaznická 
karta umožňuje čerpat zajímavé sle-
vy a výhody v rámci partnerské sí-
tě, do které patří renomované ces-
tovní kanceláře, přední pražská di-
vadla a kina, kvalitní restaurace, ale 
i značkové obchody se sportovním 
zbožím a oděvy, mnohá vzděláva-
cí zařízení, autopůjčovny, wellness 
studia, lázně anebo pojišťovny. Zá-
kaznická karta je zákazníkům Praž-
ské plynárenské vydávaná zdarma 
o benefi tech se lze více dozvědět na 
www.ppas.cz. 

Zákaznická karta zpříjemňuje život 
Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské můžete využívat nejen mnoho výhod, ale také si splnit sen o dovolené 
v pozemském ráji. Pro výherce soutěže je přichystán zájezd v komfortním stylu do Dominikánské republiky.

Praha | V rámci charitativ-
ní akce vánoční Strom splně-
ných přání věnovali zákazní-
ci obchodního centra Šestka 
dárky dětem z azylových do-
mů Armády spásy za více než 
300 000 korun. 

V polovině listopadu rozsvíti-
ly slavné maminky v če-
le s Ilonou Csákovou vá-
noční Strom splněných 
přání v OC Šestka.
Smyslem akce bylo ob-
darovat 140 dětí z azy-
lových domů Armády 
spásy z celé republiky. 
Děti v průběhu září a října 
malovaly svá vánoční přání a ta by-
la pověšena na vánoční strom v ná-
kupním centru. Každý z kolemjdou-
cích si mohl přání dítěte vzít a dá-
rek v OC Šestka zakoupit. „Když jsme 
si v úterý 21. prosince  přijeli pro dár-
ky, oněměli jsme úžasem,“ říká tisko-
vá mluvčí Armády spásy Pavla Vo-

peláková a pokračuje: 
„Spolu s vedením nákup-
ního centra jsme odhad-

li hodnotu dárků na více 
než 300 tisíc korun. Zhruba  

90% dárků nakoupili zákazníci 
ruzyňského nákupního centra a zby-
lých 10% dárků v hodnotě asi 30 ti-
síc korun nakoupilo vedení nákupního 
centra. Nesmírně si všech dárků váží-
me a jako křesťanskou organizaci nás 
rovněž těší zjištění, že lidem není lhos-
tejný nepříznivý osud druhých a doká-
ží pomoci.“ (od dop.)

„Hudba k baletu je složena z Janáčkových skladeb, z nichž 
mi právě symfonická suita Taras Bulba dala ten rozhodující 
impuls,“ prozradil režisér. „To není zrovna běžná předloha 
k baletu. Pro citovou rozkolísanost Othella, která balancuje 
mezi žárlivostí a výbušnými projevy lásky, se ale přesně tento 
styl hodí. Janáčkova hudba je expresívní, plná pohybu, s ce-
lou paletou nálad a přesto jasná,“ vysvětluje Youri Vàmos.
Umělecký šéf baletu, Petr Zuska, pak dodal jednu 
zvláštnost: „Jsme v Čechách, Othella napsal Angličan, je 
choreografován Maďarem působícím v Německu a hudbu 
má na svědomí Moravan a ještě k tomu na ruské hudební 
téma!“ Text:Šárka Jansová, foto: Archiv ND

Dárky pro děti z azylových domů

Othello bude žárlit v Praze
Národní divadlo uvede 5. a 8. února 2011 celove-
černí balet Othello. Příběh vášně, žárlivosti a in-
trik podle Shakespearovy tragédie vytvořil ori-
ginální choreograf a režisér Youri Vàmos. 
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Menší hbité vozy lákají obratností. 
Zatímco základní model Citroën C3 
má nakročeno spíše k ženské části 
motoristické veřejnosti, DS3 je dra-
vec s bohatou nabídkou výkonných 
motorů jak se patří. Jenže Fordo-
va Fiesta sportovními atributy také 
přímo čiší. Testované vozy poháně-
ly benzínové šestnáctistovky o vý-
konu 88 kW/120 k. Agregát Citroë-
nu jsme vyzkoušeli již v základním 
modelu C3, ale v „déesu“ se i díky 
nižší váze vozu projevuje agilněji. 
Podvozek sportovního Citroënu pří-
kladně drží stopu v zatáčkách bez 
nejmenších náklonů. Z nudné dál-
nice jsme raději odbočili na úzké 
okresky plné serpentin. Tam s DS3 

Ford Fiesta vs. Citroën DS 3
Obliba sportovních verzí hatc-
hbacků roste. Francouzský Ci-
troën zachytil vlnu popularity 
a z menšího rodinného vozu C3 
vytvořil osobitý derivát DS3. K po-
dobnému tahu má nakročeno 
i Ford. Nová Fiesta ST však vyjede 
až v průběhu motoristické sezó-
ny 2011. Příznivci „modrého ová-
lu“ se zatím musí spokojit s běž-
nou Fiestou. Jenže i ta má výraz-
ný sportovní náboj. Zejména když 
ji pohání motor o výkonu 120 ko-
ní. Stejný výkon vykazoval i agre-
gát speciálu Citroën DS3. 

naplno prožijete jeho „rallyový“ 
charakter. Jenže Fiesta, jako pravý 
Ford, v zatáčkách také umí! Vyladě-
ní podvozku připomíná motokáru. 
Přejezdy nerovností nejsou, podob-
ně jako v DS3, pro změkčilé pova-
hy. V obou vozech zato můžete za-
čít pocit blížící se jízdě ve speciá-
lu pro rallye. Oba zrychlují z klidu 
na sto pod deset vteřin, maximum 
přes 190 km/h uspokojí drtivou vět-
šinu rychlost milujících řidičů. 

Příjemně i pevně usazeni 
K razantnímu zrychlení patří ostré 
brzdy, a ty jsou v DS3 podle očekává-
ní špičkové. Avšak ani Fiesta v tomto 
ohledu nezklamala. Ocenili jsme dob-

ré boční vedení sedadel Forda, které je 
vzhledem k charakteru vozu nezbyt-
ností. Citroën DS3 ji v tomto ohledu 
ještě předčí. Koneckonců Francouz 
by měl vykazovat sportovnější cha-
rakter, vždyť je také jako speciál o ně-
co dražší. Škoda jen pětistupňových 
převodovek v obou vozech. Šestka by 
ve Fiestě jistě snížila výslednou spo-
třebu 7,5 l/100 km, s Citroënem jsme 
jezdili za 6,7 l. Měli jsme také mož-
nost vyzkoušet nejsilnější varian-
tu Citroënu DS3 s motorem 1,6 THP 
o výkonu 115 kW/155 k s šestistup-
ňovou převodovkou. Agregát posou-
vá dynamické vlastnosti DS3 o patro 
výš a díky šestistupňové převodovce 
držel spotřebu stále v rozumné výši – 
7,4 l/100 km.

Atraktivní design
Se špičkovými jízdními vlastnostmi 
koresponduje atraktivní design obou 
vozů. Nejen exteriéru. Uvnitř Fies-
ty jsme se cítili velmi příjemně i díky 
perfektnímu zpracování nápaditého 
interiéru. Totéž lze říci o DS3. Fran-

couzský vůz vzbuzuje ještě „cosi“ na-
víc. Vůz si ani na dálku nespletete 
s žádným jiným autem. Designéři vy-
tvořili vpravdě umělecké dílo! V mi-
nulosti jsme možná u některých mo-
delů francouzské značky postráda-
li kvalitu zpracování interiéru, to ale 
vůbec neplatí o DS3. Kombinace měk-
čených materiálů s kovem působí ne-
jen esteticky mimořádně zdařile, ale 
i velmi příjemně. V záplavě současné 
produkce menších vozů, které jsou 
určené především k přepravě z bodu 
A do B, jsou Citroën DS3 i Ford Fiesta 

výjimkou ukazující, že estetika v au-
tomobilovém designu nevymřela. 
Od sportovních vozů čekáme přede-
vším jízdní zážitky, už méně velký za-
vazadelník. Fiesta, byť hodně svižná, 
zůstává ovšem plnohodnotným vo-
zem segmentu B. Základní zavaza-
dlový prostor velikosti 281 l lze sklo-
pením zadních sedadel zvětšit až na 
965 l. Tohle DS3 neumí, sklopit se sice 
dají zadní opěradla, ale spíše se počí-
tá s využitím jen základního objemu 
285 l, který je však překvapivě sklad-
ný.  Text a foto: Manfred Strnad

Technické údaje: DS3 – 1,6 VTi Fiesta 1,6 Ti-VCT

Maximální rychlost: 190 km/h 193 km/h
Zrychlení 0 – 100 km/h: 9,9 1 s 9,9 s
Výkon: 88 kW/120 k/ 6000 ot. 88 kW/120 k/ ot.
Točivý moment max.: 160 Nm/4250 ot. 152 Nm/4050 ot. 
Spotřeba paliva 
(dle výrobce): 5,9 l/100 km 5,8 l/100 km
Délka/šířka/výška: 3,948/1,715/1,458 m 3,958/1,722/1,481 m
Rozvor: 2,464 m 2,489 m
Zavazadelník: 285 l 281 – 965 l
Cena: 420 000 Kč (SO Chic) 394 690 Kč (Titanium)

Oblíbený herec Jiří Mádl si za-
hrál a zatančil v novém 3D fi lmu 
V Peřinách režiséra F. A. Brabce, 
v příběhu o snění a čistírně, kte-
rá umí zařídit, aby se vám zdály 
jenom hezké věci. 

 Koho ve fi lmu hrajete?
Hraju tiskaře Karla, který pořád 
spí, miluje dívku Sen a svým věč-
ným spaním komplikuje lidem ko-
lem život. A vůbec o tom neví. Rejža
F. A. Brabec mě prý do fi lmu obsa-
dil jako prvního, což mě překvapilo, 
protože znám spoustu mladých her-
ců, kteří dobře zpívají a tančí. Bylo 
to pro mě trošku zavazující, ale Ren-
da si mě vzal do parády a snad se to 
povedlo.
 Vzpomenete si na nějaký vypja-

tý či vtipný zážitek z natáčení?
Myslím, že záběry z televizních a ta-
nečních zkoušek mluví za vše a jsou, 
alespoň v mém případě, vtipnější, 
než cokoli bych vyprávěl. Ty ale na-
štěstí diváci neuvidí!

 Dal jste si nějaké předsevzetí do 
Nového roku? Podařilo se vám spl-
nit nějaké z let předchozích? 
Každý rok si dávám předsevzetí, že 
se nesmím fl ákat a musím za ten rok 
stihnout strašně moc věcí. Zatím se 
mi to vždy podařilo splnit a tohle 
předsevzetí jsem si dal i letos. Hor-
ší je to ale s předsevzetím omezit al-
kohol. Piju fakt rád! Ale je pravda, že 
jdu do sebe, protože jsem byl loni, te-
da až na výlet do Itálie se Slemgrup-
pe, výjimečně „asketický“. Asi je to 
i věkem, piju čím dál tím méně. 

 Co podstatného se odehrálo v ro-
ce 2010 ve vašem soukromí? Na co 
určitě nezapomenete?
Docela dost důležitých věcí! Umřela 
mi babička. Úplně poprvé se mi sta-
lo, že mě takhle blízký člověk opustil 

Loňský rok jsem měl samé POPRVÉ 

a já se s tím musel vyrovnat. A k těm 
radostnějším událostem patří, že 
mám od loňska vztah. Je to u mě 
hodně neobvyklé, ale jsem tááááák 
šťastnej.

 Zdá se, že v lásce k vám byl loň-
ský rok štědrý, ale jak se k vám „za-
choval“ pracovně? 
Přinesl mi samé novoty a samé PO-
PRVÉ, i když je to dnes vlastně už 
rok „starý“. Poprvé jsem si zahrál 
v divadle, konkrétně v Divadle Na 
Zábradlí. Poprvé jsem natáčel v se-
riálu, který se jmenuje Znamení ko-
ně. Poprvé jsem ale také zažil medi-
ální svatořečení i mediální linč zá-

roveň ve volebním klipu „Přemluv 
bábu“. No a konečně poslední PO-
PRVÉ je nový fi lmový muzikál V Pe-
řinách.

 V peřinách je jistě v téhle zimě 
báječně. Jestlipak se ale chystá-
te letos v zimě někam na hory za 
sportem?
Ani náhodou, nikam nepojedu. Ho-
rám se v zimě vyhýbám jak čert kří-
ži. Vidím sníh a dělá se mi nevolno. 
Slušně řečeno.

 Když už vás teď sníh nebaví, za-
žil jste alespoň někdy klasický ly-
žák ve stylu fi lmu „Sněženky a ma-
chři“? 

Sněhu jsem si užil při natáčení Snow-
boarďáků až až. Na školních lyžácích 
jsem byl a rád na ně vzpomínám. Vy-
padal to podobně jako ve fi lmu Sně-
ženky a machři, blbli jsme na sněhu 
a po nocích hráli s holkama fl ašku. 
Také jsem se na jednom lyžáku za-
miloval a myslel jsem si, jak umím 
skvěle líbat... 

 Pocházíte z Českých Budějovic, 
kde jste nejen vyrůstal, ale i stu-
doval gymnázium. Co pro vás to-
hle město a jižní Čechy vůbec zna-
menají?
Rodinu, kamarády, dětství, mlá-
dí, spolužáky a taky neřesti, Stud-

nu a Slemgruppe. České Budějovi-
ce jsou ráj na zemi! Bojím se, že až 
se to rozkřikne, všichni se k nám bu-
dou chtít stěhovat, protože každý ji-
ný město je pro mě „B skupina“. Kdo 
má nejlepší ohňostroj? Co myslíte? 

 Smysl pro humor a recesi vám 
rozhodně nechybí. Víte v jakém 
znamení horoskopu jste se naro-
dil? A sedí to na vás? 
Jsem narozen 23. října a někde se do-
čítám, že jsem Váha a jinde zase Štír. 
Já to tedy nevím jistě, ale lidé, kteří 
se horoskopy zabývají, tvrdí, že jsem 
štír. Jsem prý věrný, obětavý přítel, 
ale zlý, závistivý a pomstychtivý ne-
přítel. Vášnivý partner a skvěle prý 
líbám. Hlavně na lyžáku . . . .

 Štíři prý také dávají neradi naje-
vo city a své problémy dusí v sobě. 
Na koho se obracíte, když vám ne-
ní zrovna nejlépe? 
Ačkoli se to nezdá, jsem introvert. 
Nikomu nic moc neříkám, jen zříd-
ka kdy. Neumím to. Potíže spíš du-
sím v sobě a destruktivně se v tom 
plácám a plácám. Naštěstí jsem ale 
po většinu svého bytí šťastný člo-
věk, který má rád své nejbližší a oni 
mne. Chmury mě proto přepadají 
opravdu jen málokdy.

 Tak to vám přejeme rok 2011 
zcela beze chmur. Prozradíte nám, 
kde vás mohou diváci vidět? 
Na mnoha místech. Pokud se budou 
chtít dívat na televizi, tak tam jsem 
určitě ve Stahováku a pak poběží i se-
riál Znamení koně. V Divadle na Zá-
bradlí ve hře Dva chudáci Rumuni 
a v červnu bude mít premiéru fi lm 
V Peřinách. No a jestli mě chce někdo 
potkat živě a soukromě, ať mě kon-
taktuje přes moje webové stránky. 
Zaplatí 100 tisíc a může se mnou jít 
na večeři. Tu tedy ale zaplatí také.
Text: Šárka Jansová, foto: archiv 2media 

Jiří Mádl
• narodil se 23.října 1986 • píše scénáře a divadelní hry • skládá písničky • zajímá se o  psychologii, astrologii a gra-
fologii • tančil v soutěži Bailando • zahrál si ve fi lmu Snowboarďáci, Rafťáci, Jak se krotí krokodýli, Gympl, Taková 
normální rodinka, Milionář,  Peklo s princeznou • v TV společně s Vojtou Kotkem uvádí pořad Stahovák



w
w

w
.m

sb
i.c

z
po

m
oc

 a
 o

rie
nt

ac
e 

ve
 s

vě
tě

 fi 
na

nc
í

Pražský Metropol na www.tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v Praze a středních Čechách 05
inzerce

co
 n

ás
 č

ek
á

Kartářka Jája Marková vyložila 
karty na stůl a zeptala se jich, ja-
ký nás čeká rok 2011…  

 Jak se bude podle vás vyvíjet po-
litická situace v naší zemi?
Naši politickou scénu čeká v prv-
ním čtvrtletí tohoto roku opravdu 
rušné období. Budou probíhat svá-
ry a hádky na více úrovních. Ti, kte-
ří mají velké očekávání, projdou pro-
hrou a smutkem. Spory se povedou 
kolem fi nancí a fi nančních toků, bu-
dou odhaleny neočekávané úniky. 
Do půl roku se zviditelní muž, který 
se pokusí garantovat zlepšení vzta-
hů mezi stranami, půjde do plného 
nasazení i s čistým úmyslem, ale ne-
bude vyslyšen. Jeho návrhy způsobí 
více rozruchu, než nápravu situace. 
Ještě ve třetím čtvrtletí budou probí-
hat neklidná jednání a situace se bu-
de hrotit. Více ovšem v zákulisí, ve-
řejnost bude spíše hýčkána. Koncem 
roku dojde k odhalení korupce, která 
posílí změny pro rok 2012. 

 Odrazí se nějak politická situace 
na chování občanů?    
V prvním čtvrtletí roku budou sílit ne-
pokoje mezi lidmi, objeví se i otevřený 
a hromadně vyjádřený vzdor. Dojde 
k vyjednávání. Karty také ukazují, že 
do půl roku se situace zklidní, objeví 
se i radost a budou vznikat nové sku-
piny s novými ideály. Do třičtvrtě roku 
se objeví dva muži, stojící proti sobě, 
kteří způsobí nové výkyvy názorů me-
zi lidmi, které přinesou ale spíše více 
depresí, než nějaká vhodná řešení.

Rok 2011 bude přát odvaze a upřímnosti

Rok 2011 bude politicky velmi ne-
stálým a rušným rokem. Na prud-
ké politické zvraty si ale ještě po-
čkáme. 

 Co si pro nás přichystala „mat-
ka příroda“? 
V prvních třech měsících roku 2011 
se ukazuje brzké oteplování a bude 
více deštivo. Koncem tohoto období 
dojde ještě na krátkou dobu k náh-

lému návratu zimy. Jaro nás uvítá 
teplé, ale deštivé. Slunce si plnými 
doušky užijeme až v létě. Nejistotu 
zažijeme při cestování, ovlivní nás 
silné proudění větru. Letní teplo-
ty se protáhnou až do podzimních 
dnů. Zima ale nastoupí rychle a bu-
de velmi mrazivá. V tomhle období 
se ukazuje oheň a led jako nepřítel 
číslo jedna.

 Co říkají karty na naše partner-
ské vztahy a lásku?
V partnerských vztazích budou dozní-
vat rozpory minulého roku. Mnoho li-
dí bude řešit, zda jejich vztah je ten 
pravý, který chtějí opravdu žít. Rozho-
dování bude složité. Ti, kteří jsou sa-
mi, se velice snadno seznámí s novým 
partnerem. Je nutné ovšem dát na in-
tuici a cítění. Zároveň bude také mezi 
lidmi probíhat mnoho virtuálních, vy-
sněných vztahů, které nikam nepove-
dou. Krásné milostné vztahy navážou 
lidé, kteří odvážně vyjdou svým šan-
cím vstříc a budou k sobě i partnero-
vi upřímní. Ten, kdo zahodí své staré 
zvyky a strachy, zažije v partnerství 
zázraky. Mnoho rodin se ale bude vy-
rovnávat s rozpory mezi sebou. Roz-
dílnost názorů na způsob života bude 
zdrojem svárů a výkyvů emocí.

 Polepšíme si v době „utahování 
opasků“ s fi nancemi? 
V první polovině roku se ukazuje 
mírný vzestup fi nancí jednotlivců, 
s ním jdou ale vyšší výdaje a s tím 
i spojený stres. Těm, kteří si udrží 
naději ve stoupání příjmů, se situa-
ce zklidní a v druhé polovině roku 
je čekají vysoké příjmy. Někteří však 
zůstanou uzavřeni v nedůvěře ve 
zlepšení a u nich se ukazuje silný se-
stup fi nancí. Víc než kdykoli jindy, je 
třeba si udržet i v materielních otáz-
kách naději a víru. „Vše, čeho je nám 
třeba, dostáváme a přijímáme.“
Více na www.ordinacesrdce.kx.cz 
nebo na jaja.cestasrdce@email.cz.

Text a foto: Šárka Jansová

 Kdo je pro vás sportovní jedničkou 
roku 2010? 
Martina:  Je těžké odpovědět, ale velký 
dojem na mě v uplynulém roce udělal 
veslař Ondra Synek, který se stal popr-
vé mistrem světa. Vím, jak je těžké pro-
lomit bariéru druhých a třetích míst. 
Petr: Pro mě je to jasné. Prioritu mají vý-
sledky na olympiádě. Martina dvě zla-
té, Bauer dvě bronzové, Záhrobská jed-
na bronzová. Potom hodnotím mistrov-
ství světa v olympijských sportech. Zís-
kal Synek titul mistra světa? Získal! Musí 
být před tím, kdo má stříbro, a tak mů-
žeme postupovat dále. Proto jsem nikdy 
neuvažoval, že by Martina mohla v an-
ketě roku 2008 porazit medailisty z let-
ní olympiády.  Na sportovních novinářích 
se mi nelíbí, že někdy dávají do popředí 
někoho, kdo nikdy nestartoval na olym-
piádě ani na mistrovství světa. S Marti-
nou moc dobře víme, jaký je rozdíl mezi 
čtvrtým místem a medailí. A jaký je roz-
díl mezi stříbrem a zlatem. Jsi třetí a není 
to nic! Ani druhému hymnu nezahrají!  

 Jak těžké je najít po dvou zlatých 
z olympiády další motivaci k dřině, kte-
rou vám trenér ordinuje? Neměla jste 
chuť si jednu sezónu odpočinout? 
Martina: Pořád v sobě mám pocit, že chci 
vyhrávat. To je největší driák, který v so-
bě může sportovec mít, co ho pohání ku-
předu. Už jenom když přijedu na závody 
a vidím ostatní kolem sebe, tak mě to na-
dchne. Sport mě strašně baví, to je pros-
tě to nejlepší!
Petr: V tom je mezi námi s Martinou 
obrovský rozdíl. Já už bych měl skon-
čit! Na rozdíl od ní. S Martinou, ale ne-
jen s ní, jsem získal všechny medaile na 
těch největších soutěžích. Jako trenér 
jsem si kdysi předsevzal, že chci slyšet 
hymnu po velkém závodě a slyšel jsem 
ji hrát na mistrovství Evropy, světa i na 
olympiádě. Martině říkám: já jako tre-
nér už dosáhl všeho, ale ty jako závod-

Martina Sáblíková má zakázáno zamilovat se
Dvě zlaté olympijské medaile ve Vancouveru vynesly Martině Sáblíkové 
očekávaný triumf v anketě Sportovec roku 2010.  Žebříček českých spor-
tovců suverénně ovládla již loni a v roce 2007. Rychlobruslení, donedáv-
na u nás „sport nula“, přináší Martině slávu a také slušné živobytí. Kdo 
na tom má větší zásluhu, ona, nebo její trenér Petr Novák, který promě-
nil rychlobruslení ve zlatý důl českého sportu posledních let? 

nice ještě ne! Můžeš dál překonávat re-
kordy, posouvat se ve světovém žebříč-
ku nahoru. Pravda je, že bych u toho 
chtěl ještě být (směje se).

 Trénink Martiny je nepochybně mi-
mořádně tvrdý. Přitom vypadá vedle 
svých soupeřek s mohutnými stehny 
křehce. Jak dlouhou sportovní karié-
ru může před sebou ještě mít?  
Petr: Co se týká svalů, kdysi mi říkali, že 
Martina není na rychlobruslení typ. Není 
však důležitý objem svalu, ale jeho kva-
lita. Podstatné je, aby kyslík a všechno, 
co podporuje výkon, proudilo v krvi, jak 
má. Trénink Martiny je tvrdý, ale ne tak, 
aby ji zničil. Tělo sportovce přirovná-
vám k počítači, který můžu přetížit, ale 
jen do té míry, abych ho mohl restarto-
vat. U sportovce se nesmíte dostat do fá-
ze přetížení, kdy počítač klekne a musíte 
natahovat nový program. Pokud Marti-
nu nepotká zásadní zdravotní problém, 
může ještě dalších dvanáct let závodit. 
Věřím, že ji čekají ještě tři olympiády.
Martina: Nedívám se tak daleko dopředu, 
protože člověk neví, co se může stát. Ur-
čitě však chci rok za rokem dokazovat, že 
pořád mám na to získávat medaile. Nej-
dál přemýšlím o roku 2014 a další olym-
piádě. 

 Nedávná nemoc Martiny z úvodu 
sezóny byl ten případ přetížení s nut-
ností natahovat nový program?
Petr: Kdepak, přetažená nebyla. Sporto-
vec ve vrcholné formě je prostě náchyl-
nější k infekci než běžná populace. Ga-
rantuju vám, že když nás tady bude se-
dět deset a jeden z nás bude vrcholový 
sportovec v plném tréninku, tak bacil, 
co poletí kolem, chytne právě on. 
Martina: Už se cítím fi t.

 Výkonnostně na sto procent?
Martina: To nevím, záleží, jak se to vez-
me. Myslím, že na dlouhých tratích 
mám výkonnost dobrou, ale otázkou 
jsou sprinty.

 Krátké tratě z dalšího závodního 
programu vypouštíte?
Martina: To nemůžeme, protože pěti-
stovka je na programu mistrovství Ev-
ropy v italském Collalbu. 

 Dlouhé tratě jsou vaší doménou. Cí-
títe, že se můžete i na těch kratších 
ještě zlepšovat?
Martina: Nejde o to, co cítím, ale jde 
o to, co řekne on! Protože když on řek-
ne, že mám ještě nějaké dispozice k to-
mu, že se můžu zlepšovat, tak já mu 

stoprocentně věřím a budu se snažit. 
On je trenér a on podle měření v tré-
ninku ví, na co moje tělo má. On to po-
zná, od toho je trenér.

 Martino, říká se, že vám trenér za-
kazuje zamilovat se…
Martina: O tom zamilování je to tak, 
že člověk musí pořád vědět, co chce. 
A mít sport na prvním místě. Kvůli ně-
komu určitě nešidit trénink. Myslím si, 
že když to budu mít v hlavě dobře srov-
nané, nebude žádný problém.

Martina Sáblíková je nejúspěšnější českou olympioničkou v zimních sportech. Na-
rodila se 25. května 1987 v Novém Městě na Moravě, je svobodná. Pod vedením tre-
néra Petra Nováka začala pravidelný trénink ve Ždáru nad Sázavou v deseti letech. 
Předtím hrála basketbal. Její doménou jsou dlouhé traťě, prosazovat se tedy zača-
la nejprve v závodech na 3000 a 5000 metrů. Již na olympiádě v Turinu v roce 2006 
nesla vlajku české výpravy. Čtvrté místo ze závodu na pět kilometrů tehdy obrečela. 
Již o rok později zvítězila na mistrovství Evropy ve víceboji (500 m, 1500 m, 3000 m 
a 5000 m) a zlato získala ve světových rekordech na obou delších tratích. V roce 2007 
se poprvé stala sportovkyní roku ČR. Od té doby přiváží z vrcholných soutěží medai-
le pravidelně. Na olympijských hrách ve Vancouveru vybojovala loni dvě zlaté me-
daile ze závodů na svých oblíbených tratích, bronzovou přidala v patnáctistovce. Po 
letech 2007 a 2009 jí to vyneslo potřetí do čela žebříčku českých sportovců.

Petr: Mezi námi je jasno. Pokud chce 
Martina dál jezdit špičku a pódium, 
musí si být vědomá, že se nemůže za-
láskovat, zamilovat a tak dále. To mi po-
řád někdo vyčítá, ale já svěřencům ne-
zakazuju kontakty s lidmi. Jenom jim 
říkám: nezblbni! Pojedeme například 
do Kanady na mistrovství světa a na-
jednou přijde esemeska, že přítel jde 
na diskotéku. Holka má před závodem 
a co ji může napadnout? On tam něko-
ho potká, bude mít něco s někým.... Ale 
já potřebuju, aby Martina měla čistou 
hlavu a odvedla stoprocentní výkon! 
Aby o ty čtyři desetiny vteřiny, o kte-
ré vyhrála pět kilometrů na olympiádě, 
aby o ty čtyři desetiny neprohrála. Mar-
tina to má už v hlavě srovnaný, protože 
zná osudy některých svých spolužaček 
a spolužáků, kteří nejen že mají dvě dě-
ti, ale jsou už třeba i rozvedený.

 Kdo má na vašich medailích větší 
podíl, vy, nebo trenér? 
Martina: Na tohle je těžké odpovědět, 
to musí trenér.
Petr: Na začátku, kdy bylo Martině 
deset, jsem to byl já, kdo se snažil 
vštípit jí do hlavy, že když mě bude 
na slovo poslouchat, může být jed-
nou dobrá. Samozřejmě by to bez ta-
lentu Martiny nešlo. Říkal jsem teh-
dy, že znám systém, jak konkurovat 
světu i v našich podmínkách. V této 
fázi je práce trenéra strašně důležitá. 
Přesvědčit člověka, zblbnout ho pro 
sport! Aby přestal chodit na všelijaký 
diskotéky a do kaváren se svými vrs-
tevníky. Jistěže od nich Martina slyše-
la: trenér je debil, všechno ti zakáže, 
co máš ze života!? Tohle období mu-
sí trenér umět překonat, musí nasta-
vit závodníka tak, aby měl srovnanou 
psychiku. Protože na startu už je člo-
věk sám. Psychika je strašně důležitá. 
U fyzicky dobře připraveného spor-
tovce hraje roli minimálně z 50 až 60 
procent právě psychika. Na počátku 
práce se závodníkem je to z 90 pro-
cent zásluha trenéra. Později bych ře-
kl, že se podíl na výsledcích vyrovná 
50 na 50. Při samotném závodě je zá-
vodník skoro důležitější. 

Text: Manfred Strnad, foto: ČTK

Benátská noc 
začíná

Praha | Lednovým koncertem 
skupiny Eddie Stoilow se v Hard 
Rock Café rozjíždí pražské kon-
certy festivalu Benátská noc.

Koncerty kapel, které hrály nebo 
budou hrát na letošním 19. roční-
ku festivalu Benátská noc (29.7. – 
1. 8. 2011), odstartují letošní za-
hřívací kolo festivalu. Netradič-
ně, místo Malé Skály, v pražském 
Hard Rock Café. V úterý 25. ledna 
vystoupí stále populárnější kape-
la Eddie Stoilow,  právě ohlásivší 
nové CD, které vyjde v březnu. 
Během vystoupení zazní její hity, 
například Hey You, Floating, Fro-
zen a další. Na dalších koncertech 
se  vystřídají Děda Mládek Illegal 
Band (22. 2.), Screamers (16.3.), 
Škwor (29. 4. spojené s křestem 
CD) a IMT Smile (5.5.)
Festivalový program v malebném 
prostředí Malé Skály už zná prv-
ní jména vystupujících: Chinaski, 
Lucie Bílá, Kryštof, Katka Knech-
tová, Aneta Langerová, Divokej 
Bill, Gipsy.cz a Sunfl over Caravan. 
Předprodej vstupenek v síti www.
tisketportal.cz. Aktuálně lze kou-
pit cenově výhodné vstupenky na 
celý festival Benátská noc za pou-
hých 900 korun.  (od dop.)
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Na
ono

místo
Chodidlo Úskoky

Adamova 
družka

Povel
kočího

Vích

Výrobce 
čistíren 

odpadních 
vod

Prášek
k hubení 

blech

Někdejší 
náměstí

Pookřáti Sklípek Palivo 1 Výstelka

Otočný 
nosník 

nákladních 
aut

Horko

Značka 
našich 
džusů

Živočišné 
tuky

2 Svazek
klestí

Rod 
tropických 
mravenců

Úslužní

Zkratka 
Obrany

lidu

Manželky

Plošná
míra

Německy 
„květen“

Znamení 
osudu

Hlína

Značka 
vysavačů
z Hlinska

Prvočíslo

Manželka 
primáře 
Blažeje

Prominout 4
Jméno 

Adamovské

Tarifní 
seznam

Značka
sýra

Protože

Avivážní 
prostředek

Domácí 
zvíře

Kovový 
prvek

Marmeláda
Které 

(nářečně)

Minut-
ková
jídla

Mužský
titul

Varianta 
výrobku

NAPOVÍME:
Toma, DDT, 
Ekona, Atta, 
kolatura, ně.

Brzdný 
systém aut

Těžit uhlí

Ubrat 
tekutinu

Chránit

Malá
fordka

Vady
dřeva

Jméno 
prozaika 

Pavla
Příze

Polní
míra

(40,5 aru)

Koupě 
(obecně)

Kukadla

Poměrové 
znaménko

Říční
ryba

Chemická 
zn. teluru

Soused 
Kanady

Zkratka
Tylova 
divadla

Rostlina 
kalaba

Náš východ-
ní soused

Farnost

Kód 
Rumunska

Název 
hlásky X 3

Vysoko-
školský 
učitel 

(slangově)

Přežvýka-
vec

Jed
z rulíku 
zlomoc-

ného

Zde
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Jen pomatenci tvrdí, že stáří má nějaké výhody (Seneca) bylo správné znění tajenky z minulého čísla. Na knihu o zdraví se může těšit Ota Slabý z Jab-
lonce nad Nisou. Úspěšný vylosovaný luštitel dnešní křížovky obdrží vstupenky na GREGORIAN Praha. Těšíme se na vaše odpovědi na adresách: 
PRAŽSKÝ METROPOL, Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, nebo krizovkapraha@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, abychom vás mohli kon-
taktovat) nejpozději do 28. ledna 2011. Příjemnou zábavu a hodně štěstí přeje vaše redakce.
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Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 70Kč/1min, 
www.platmobilem.cz

KDY SE DOČKÁTE 
OSUDOVÉHO SEZNÁMENÍ? 

Zavolejte mi! Kartářka 
Světlana na tel.: 906 706 506

ČÍM BUDE ROK 2011 JINÝ? 
Sestavím vám osobní horoskop, 
zavolejte mi! Astroložka Olivie! 

Tel.: 906 706 506

TTeTeTeTeTeTeTeTeTellllll.l.l.l.l.:::::::: : 999999999900000000006666666666 777777777700000000006666666666 555555555500000000006666666666

na období 21. 1. – 3. 2. sestavila 
zkušená astroložka Eva

nyní i na internetu 
www.astrolinka.cz

Pro spoustu osob budete na-

tolik přitažliví, že jim bude stát za 

to, aby kvůli vám naprosto změnily 

svůj zavedený životní styl. Zájem 

vám půjde k duhu.

Beran 20. 3.–20. 4.

více na tel.: 906 706 506

Obrovský průlom zažijete 

hned na začátku roku v  partner-

ském vztahu. Nemusí to být nutně 

nepříjemná situace, nezadaní do-

konce najdou toho pravého.

Býk 20. 4.–21. 5.

více na tel.: 906 706 506

Nová láska vás úplně dosta-

ne. Budete stoprocentně přesvěd-

čeni o  tom, že je osudová, i  když 

je váš nový protějšek jen dobrý 

herec a ještě lepší hráč.

Blíženci 21. 5.–21. 6.

více na tel.: 906 706 506

Na co nyní sáhnete, to vám 

vyjde. Svými schopnostmi dokon-

ce velmi zaujmete ty správné lidi, 

takže váš život se bude nadále vy-

víjet opravdu uspokojivě.

Rak 21. 6.–23. 7.

více na tel.: 906 706 506

Sami víte, že plány, které jste 

si do nového roku dali, jsou nad 

vaše síly. Máte však štěstí na přá-

tele, kteří vám výrazně pomohou 

aspoň v začátcích.

Lev 23. 7.–23. 8.

více na tel.: 906 706 506

Nebraňte se kontaktům s ne-

známými osobami, jen tak vám 

může do života vstoupit zajímavý 

člověk. Převrátí vám ho v dobrém 

slova smyslu celý naruby.

Panna 23. 8.–23. 9.

více na tel.: 906 706 506

V zaměstnání dojde ke změ-

nám. Oproti veškerému očekává-

ní zrovna vám teď zvýší plat, což 

ovšem budete muset kompenzo-

vat nepředvídatelnými přesčasy.

Váhy 23. 9.–23. 10.

více na tel.: 906 706 506

Váš nejbližší člověk dokáže, 

že mu na vás opravdu záleží, když 

vás obdaruje neutuchající pozor-

nosti, k  níž přidá horu laskavosti 

a milostných zážitků.

Štír 23. 10.–22. 11.

více na tel.: 906 706 506

Trošku jste to na Vánoce pře-

pískli, když jste svůj protějšek roz-

mazlili nákladným dárkem. Bude 

teď po vás vyžadovat víc, než co 

jste mu schopni dát.

Střelec 22. 11.–22. 12.

více na tel.: 906 706 506

Neměli byste se moc předvá-

dět. Pokud lehce zvládnete nahra-

dit nemocného kolegu, udělejte 

to obezřetně, aby si někdo nemys-

lel, že mu berete práci.

Kozoroh 22. 12.–20. 1.

více na tel.: 906 706 506

Čekají vás těžké chvíle, které 

vám pomůže zvládnout jistá oso-

ba. Po této zkušenosti si začnete 

ještě více vážit přátelství, jež vás 

provází od mládí.

Vodnář 20. 1.–19. 2.

více na tel.: 906 706 506

I když vám budou známí tvr-

dit opak, poznáte, že obětavost 

v rodině se vám jednoznačně vy-

platí. Brzo totiž budete sami nut-

ně potřebovat pomocnou ruku.

Ryby 19. 2.–20. 3.

více na tel.: 906 706 506

Poskytuje E.M.A. Europe s.r.o., 70Kč/1min, www.platmobilem.cz

Vyberte si svou osobní ASTROLOŽKU 
nebo KARTÁŘKU!
Volejte hned na tel.: 906 706 506

Astroporadna

Ljuba astrologie, karma
specializace těžké životní situace
JE K VÁM ŽIVOT NESPRAVEDLIVÝ? 
Spolu vaše ztracené štěstí najdeme, 
zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Samuel karty, kyvadlo
specializace finance, povolání
TRÁPÍ VÁS NEDOSTATEK FINANCÍ? 
Povím vám, kdy se budete mít lépe! 
Zavolejte mi!

Tel.: 906 706 506

Dita karty, astrologie
specializace partnerství, kariéra
STOJÍ ZA VAŠÍ PARTNERSKOU 
KRIZÍ NĚKDO TŘETÍ? 
Povím vám to, obraťte se na mě!

Tel.: 906 706 506

Eva astrologie
specializace láska, vztahy
NACHÁZÍ SE TEN PRAVÝ 
PROTĚJŠEK VE VAŠÍ BLÍZKOSTI?  
Prozradím vám to, volejte!

Tel.: 906 706 506
Pavlína astrologie
specializace náhledy do budoucna
JAKÝ OSUD VÁM PŘICHYSTALY 
HVĚZDY? 
Sestavím vám osobní horoskop, zavolejte!

Tel.: 906 706 506

23. 2. PRAHA • 12. 3. OSTRAVA
Vstupenky, více info: tel.: 222 897 333

WWW.TICKET-ART.CZ

KONGRESOVÉ CENTRUM HALA SAREZA

největší světové hity ve stylu gregoriánských chorálů
Carmina Burana (Carl Orff) – Hells Bells (AC/DC) – Stripped (Depeche Mode)

Tvůrčí skupina představuje svá díla 
již popatnácté. Vznikla před téměř 
30 lety v tehdejším Útvaru hlavního 
architekta hl. m. Prahy, který se stal 
základem současného Útvaru roz-
voje města. Aktivní umělecká tvor-

ba představuje pro členy skupiny od-
reagování od náročné práce. „Mnoho 
z nás má podíl na vypracování územ-
ního plánu, dalších základních urba-
nistických dokumentů, ale také třeba 
strategického plánu rozvoje Prahy,“ ří-

Nový sál architektů otevře jubilejní bienále výstavy
Po kompletní rekonstrukci je znovu zprovozněn Sál architektů na Staro-
městské radnici v Praze. Zbrusu nové prostory otevřela téměř symbolic-
ky výstava Tvůrčí skupiny při Útvaru rozvoje hl. m. Prahy.  

ká ing. arch. Alena Hořejší, jedna ze 
zakládajících členů Tvůrčí skupiny. 
„Umění je tvořivá práce, která rozvíjí 
fantazii a tím nám významně pomáhá 
při naší práci,“ dodává. 
Mezi díly členů skupiny, jejichž 
činnost nepodléhá komerčním zá-
měrům, převažuje klasická malba 
a kresba, ale zastoupeny jsou i ji-
né techniky, například art protis ci 
různé kombinované techniky. Tvůr-
čí skupina představuje různoro-
dou společnost, kterou dohromady 
spojuje láska k výtvarnému proje-
vu. Prošla jí řada autorů rozdílné-
ho zaměření a věku. Vystavovateli 

jubilejního 15. ročníku jsou Alfréd 
Brunclík, Alois Doležal, Jana Haupt-
mannová, Alena Hořejší, Emil Hy-
sek (in memoriam), Milan Jíša, Mi-
roslav Kubový, Jozef Macko, Rudolf 
Mach, Jiří Mejstřík, Milan Myslive-
ček, František Novotný, Ivo Ober-
stein, Jarmila Růzhová, Hana Sluko-
vá a Tatiana Tichá. 
Výstava, která se koná pod záštitou 
Útvaru rozvoje hl. m. Prahy, potr-
vá do 13. února 2011 a je  otevře-
na denně úterý až neděle od 9 do 
18 hod a v pondělí od 11 do 18 hod. 
Vstup je volný. 

Foto: Útvar rozvoje hl. m. 

Tatiana Tichá: Schody ve skále, tem-
pera

Ivo Oberstein: Veselý den, kombinova-
ná technika
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Zleva: Dana Morávková,  Prof. Dr. Luboš Kropáček (Karlova univerzita),  Prof. Dr. Eduard Gombár ( Karlova univerzita), Ing. Re-
náta Janů (autorka), Petr Baláš (Computer Press), Dr. Hynek Kmoníček (velvyslanec v Austrálii ), Karel Vágner (Multisonic).

Dana Morávková a Karel Vágner 
stihli ještě na prahu Nového ro-
ku pokřtít nádhernou Arabskou 
kuchařku.    

„Žila jsem půl roku v Egyptě. Tatínek 
tam kdysi přednášel na univerzitě. Moc 
si toho ale bohužel nepamatuju, by-
ly mi jen čtyři roky,“ poodkryla svůj 
vztah k arabskému světu hvězda se-
riálu Ordinace v růžové zahradě, kte-
rá se opět stala půvabnou tmavovlás-
kou. Arabská kuchařka je plná ne-
všedních receptů, ale i obrázků a mě-
la by přispět k rozšíření povědomosti 
nejen o typických arabských jídlech 
a postupu jejich přípravy, ale rovněž 
o arabských zemích. O knize promlu-
vil Hynek Kmoníček za diplomatický 
sbor a pan prof. PhDr. Eduard Gom-
bár, CSc. za Ústav Blízkého Východu 
a Afriky Univerzity Karlovy v Praze.

Text: Šárka Jansová, foto: Archiv 

Dana Morávková pokřtila Arabskou kuchařkuJan Koller je 
skromný
fotbalista

Fotbalovým nadšencům udělá ra-
dost kniha Jan Koller, která pojedná-
vá o životním příběhu dvoumetro-
vého kanonýra, který se stal jednou 
z nejvýraznějších postav českého 
fotbalu. Napínavý příběh vyučené-
ho mechanika a také kluka, který 
vyrostl na vesnickém hřišti a prošel 
okresními týmy, až se přes angaž-
má ve Spartě dostal do zahraničí. 
Tam se stal hvězdou a později nej-
lepším střelcem v historii české re-
prezentace. Dvoumetrový obr svě-
tu dokázal, že skvělý fotbalista ne-
musí být nafoukaná primadona, ale 
„obyčejný člověk“, který si víc než 
slávy váží vlastní rodiny.  (šj)

Leona Machálková 
vystoupí

v Divadle Kalich
V pátek 28. ledna se se svým kon-
certním programem představí Le-
ona Machálková v cyklu Koncer-
ty osobností v Divadle Kalich. Ve 
svém profi lovém programu nazva-
ném „Srdce na dlani“ představí Le-
ona největší  hity své dosavadní bo-
haté kariéry. Ve dvou hodinách tak 
zazní hity nejen popové, ale i muzi-
kálové a šansonové.

Leonu doprovodí její sehraná ka-
pela v obsazení Petr Berki – piano, 
Ivan Koreny – kytara, František Ra-
ba – basová kytara a Pepa Cigánek 
– bicí. Moderní zvuk navíc obohatí 
i dvě nové vokalistky.
Na letošní rok připravuje Leona Ma-
chálková nové album, které tento-
krát nebude sázet pouze na předě-
lávky světových hitů, ale z větší čás-
ti se zaměří na původní tvorbu čes-
kých nebo i slovenských autorů. 
Koncert v Divadle Kalich začíná 
v 19.00 a vstupenky můžete zakoupit 
v pokladně divadla nebo v předpro-
deji na adrese www.ticketart.cz. (šj)

Několikanásobný stříbrný Sla-
vík a hvězda českých muzikálů, 
který získal nominaci na cenu 
Thálie 2004 za roli Athose v mu-
zikálu Tři mušketýři, si opět za-
šermuje v roli Athose v lednu 
a únoru 2011 v pražském Diva-
dle Hybernia.

Slavní Tři mušketýři Alexande-
ra Dumase se stali podkladem pro 
představení, které nese všechny 
prvky moderního divadla. Netra-
diční používání projekcí, které se 
promítají přímo na účinkující, přes 
200 kostýmů, mobilní scéna pl-
ná překvapení, kombinace Černé-
ho divadla a Laterny Magiky. Na to 
všechno se mohou diváci opět tě-
šit. V hlavních rolích se kromě Pet-

Praha vzpomíná
na Wericha

Při příležitosti 106. výročí naroze-
ní českého velikána Jana Wericha 
proběhne od 14. ledna do 6. února 
2011 v Cafe Patio na pražské Ná-
rodní třídě ojedinělá výstava.

„Vzpomínkovou akci jsme připravi-
li ve spolupráci s fi lmovým histori-
kem Pavlem Taussigem. Návštěvní-
ci si po celou dobu budou moci pro-
hlédnout vzácné archivní fotografi e 
i osobní věci pana Wericha nebo ori-
ginály kostýmů, které oblékal třeba  
ve fi lmech Císařův pekař a Pekařův 
císař. Připravena bude i ochutnávka 
menu připraveného podle jeho oblí-
bených receptů. Celkovou atmosféru 
naladí doprovod klavíru s melodie-
mi Jaroslava Ježka,“ říká iniciátor-
ka celé akce Jana Sommerová ze 
společnosti Expo JS s.r.o. 

Text: Šárka Jansová, foto: Archiv

Petr Kolář vytasí opět kord

ra Koláře objeví Ilona Csáková, Mo-
nika Absolonová, Radka Fišarová, 
Linda Finková, Martin Maxa, Bo-
houš Josef, Pavel Vítek, Lešek Se-

melka, Richard Genzer, Michal Su-
chánek a řada dalších. 

Text: Šárka Jansová
Foto: Archiv divadla Brodway

„Prostě mi vypověděl kyčel, tak jsem Váno-
ce, silvestra, Nový rok i další týdny strávila 
po pražských nemocnicích. Ale nemohu si 
stěžovat, protože páni doktoři i sestřičky by-
li zlatí a všem jim chci moc poděkovat, jak 
se o mne skvěle starali a starají,“ prozradila 
Metropolu usměvavá Hanka Křížková.
Kvůli operaci musela rodačka ze Strako-
nic odříct některé závazky a na čas zpo-
malit. „Ještě chvilku potrvá, než se budu 
moct vrátit plně do života, ale už se na to 
těším. Práce, zpívání, hraní – to je můj ži-
vot a jen tak se povalovat v posteli mne ne-
baví,“ svěřila se zpěvačka a herečka, kte-

rá září nejen v muzikálech. Její kamarád 
a krajan z jižních Čech Zdeněk Troška 
neví, kam dřív skočit. Vánoce i Nový rok 
přešel s přehledem a teď už zase naplno 
pracuje. „Dokončujeme teď v Praze pohád-
ku Čertova nevěsta, kterou jsme v létě toči-

li v jižních Čechách, na jižní Moravě a na 
severu Čech. Na konci dubna se diváci mo-
hou těšit na premiéru a samozřejmě chys-
tám další projekty,“ svěřil se aktivní reži-
sér a stále dobře naladěný Zdeněk Troš-
ka. V zásobě má další pohádku, k tomu 
historický seriál, komedii i sci-fi . Do jaké-
ho z projektů se nakonec pustí, neví ješ-
tě ani on sám. „Bude záležet na penězích 
a čase, ale nejradši bych natočil hned všech-
no, i když vím, že to nejde,“ dodal Troška, 
který dokončil i zábavně naučný televiz-
ní dokument Vinařská odysea, který se 
věnuje vínům a vinařství vůbec.  (met)

Křížková po operaci, Troška fofruje
Praha | Dvě vždy milé a usměvavé osobnosti českého šoubyznysu vstoupily do letošního roku s velkou energií. 
Zatímco zpěvačka a herečka Hanka Křížková je po operaci a sbírá síly do práce a nových projektů, její kama-
rád, režisér Zdeněk Troška neví, kam dřív skočit.

PARTYIV.IV.
• velká módní přehlídka
• The Beatles revival
• výstava fotografi í „Příběhy“ Petra Moidla
• charitativní projekt Metropol pomáhá
• ohňostroj
• tombola
•  limusine

service

Reportáž z akce, která se koná 20. ledna na výletním zámečku Větuše v Ústí nad Labem, přineseme v příštím vydání Metropolu.
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Unikátní Hradní muzeum

Projekt zrealizovaný Národním pa-
mátkovým ústavem je výjimečný cha-
rakterem muzejní expozice. Předsta-
vuje zde exponáty ze zámeckých de-
pozitářů vztahující se k rožmberským, 
eggenberským a schwarzenberským 
vlastníkům krumlovského panství. 
„Hradní muzeum se inspiruje zlatou 
érou evropských muzejních instala-
cí v 19. století. Pro ty byla typická ná-
paditost, vynikající kvalita řemesla 
a pestrost expozice,“ popsal historic-
ký charakter muzejní expozice kas-

Český Krumlov | Nejen Jihočeši, ale i návštěvníci z Prahy, středních, východních, nebo třeba severních Čech i Moravy 
se mohou přijet podívat do nově otevřeného unikátního Hradního muzea v Českém Krumlově. Naši i zahraniční turis-
té jistě ocení, že objekt v areálu zámku bude otevřen celoročně a představí to nejlepší z dosud ukrytých sbírek. 

telán hradu a zámku Český Krum-
lov Pavel Slavko. Hradní muzeum je 
umístěno v dosud nevyužité budově 
takzvaného Hrádku, která stojí na 
druhém zámeckém nádvoří a kdysi 
v něm byly i byty.
Při rekonstrukci objektu byla obno-
vena kachlová kamna, zrestaurová-
na byla světelná tělesa i původní vý-
malby místností. Kromě řady cen-
ností je k vidění i unikátní relikviář 
s kostrou sv. Reparáta, mučedníka, 
světce z Římských katakomb, který 
zemřel ve 4. století. 
„Jedná se o naprostou výjimečnost, 
kdy kostra je složena i z více částí těl. 
V tomto případě hlava je mužská, ale 
třeba lopatky jsou ženské, protože kost-
ra nebyla kompletní,“ říká kastelán. 
V přízemí muzea je také umístěna 
kavárna, prostor ke vzdělávacím ak-
tivitám, muzejní obchod a vstup-

CK LOTOS SEZÓNA 2011 KATALOG ZDARMA

VÝRAZNÉ 

SLEVY

www.cklotos.cz • tel.: 466 985 652

ní centrum. Zde si návštěvníci pro-
hlédnou maketu českokrumlovské-
ho hradu, která zachycuje jeho po-
dobu v polovině 16. století, jejímž 
autorem je Jiří Krampera. V nepo-
slední řadě okouzlí návštěvníky ta-
ké dosud neznámé výhledy na měs-
to Český Krumlov. 
Město zapsané na světových sezna-
mech památek UNESCO tak získalo 
další lákadlo pro milovníky historie 
a krásných věcí, které se už dneska 
tolik nevidí.  (met)

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
rok se dvěma jedničkami na kon-
ci ukrajuje první dny a týdny. Jaký 
bude, co nám přinese, ptá se větši-
na z nás. V osobním životě si všichni 
určitě přejeme, abychom my i naši 
bližní a přátelé byli zdraví, mohli si 
dopřát dobré jídlo, pití, pěkné byd-
lení, úžasnou dovolenou, byli milo-
váni a pokud možno se nám vyhnu-
ly starosti. V profesním životě by-
chom rádi, aby naše kariéra stoupa-
la, v  týmu okolo nás pracovali samí 

skvělí lidé a hlavně, abychom o prá-
ci nepřišli. Seniorům často ke štěstí 
stačí zdraví a radost z potomků. 
Všechno jsou to přání ušlechtilá 
a nechť se nám, bez výjimky, splní. 
Jak už to ale bývá, něco pro to bude-
me muset sami udělat. Snad to ne-
bude příliš troufalé, když doporučí-
me, abyste  si v současné uspěcha-
né době plné zmatků a chaosu našli 
čas a zkusili si každý večer položit 
několik otázek. Zda jdete po správ-
né cestě, zda jste ten den udělali ně-
co dobrého pro sebe i pro druhé, zda 

jste nezapomněli na potřebné v oko-
lí… a našly by se jistě další. Pokud 
na ně budete moci upřímně odpově-
dět kladně, bude se vám dobře spát 
a ráno vstanete plni elánu a pozi-
tivních myšlenek, což vás nastartu-
je k dalším správným rozhodnutím 
a krokům.
Strašení, že v roce 2012 přijde konec 
světa nebo mimozemšťané, není na 
místě. Čeká nás něco nového a krás-
ného, protože svět se mění. V po-
sledních letech se totiž dostaly do 
křížku materiální a duchovní spo-

lečnost. Ta duchovní byla výrazně 
utiskována a obě, pro život každého 
člověka tak důležité hodnoty, se po-
třebují co nejdříve dostat do rovno-
váhy. Letos by se pro to měly vytvo-
řit podmínky. Bez naší pomoci to ale 
nepůjde.
A tak vám rok plný zdraví, štěstí, 
dobra a úspěchů ve všech oblastech 
lidského konání za celý tým tvůrců 
dnešního Metropolu přeje
Ladislava Richterová
šéfredaktorka
richterova@tydeniky.cz

Máte obchodního ducha
a chcete vydělávat víc peněz?

Rádi vám dáme

PŘÍLEŽITOST
v obchodním oddělení

moderních regionálních novin

Pražský METROPOL
pro hlavní město a Středočeský kraj

Požadujeme:
• ukončené SŠ vzdělání • znalost práce 
na PC • ŘP skupiny B • časovou fl exibili-
tu • výborné komunikativní schopnosti
Nabízíme:
• zajímavou činnost na ŽL s možnos-
tí převedení na HPP • vysoké ohodno-
cení pracovního nasazení • výkon prá-
ce v okruhu Vašeho bydliště • pravidel-
né vzdělávání

Pokud Vás nabídka oslovila,
zašlete svůj stručný pracovní životopis 
s uvedením místa bydliště
do 15. února 2011 na adresu:
personalistika@tydeniky.cz.

V současné době má 
podle slov sekretá-
ře klubu Jana Kře-
mena přes 30 
členů. Pravidel-
ně se scházejí 
v motorkářské re-
stauraci Kotva ve Va-
ňově, a to nejen na kus 
řeči, nebo aby si domluvili 
výpravu. I když to k tomu pochopi-
telně patří. Vloni společně najeli prů-
měrně 6 000 kilometrů po vlastech 
českých a našli si i takoví, kterým ta-
chometr natočil 15 000 kilometrů. 
Za poměrně krátkou dobu působení 
plní i charitativní cíle, které si hned 
zpočátku vytkli – pomáhají Dětské-
mu domovu na Střekově. Loni na ja-
ře koupili křovinořez, aby děti měly 
pěknou zahradu, na začátku školního 
roku od nich kluci a děvčata dostali 
školní pomůcky. V plánu mají pomo-
ci těmto dětem i při získávání řidič-
ského průkazu. Chtějí jim vštípit, jak 
se na silnicích správně chovat a do-
držovat bezpečnost silničního pro-
vozu a také jim usnadnit vstup do ži-
vota. Řidičák, který by si bez fi nanč-

ní pomoci jen těžko moh-
li dovolit, se totiž může 
pro některé z nich stát 
podmínkou pro za-
městnání. Je vidět, 
že motorkáři jsou sil-
ní chlapíci s dobrým 

srdcem.
Pokud máte ze silnic špat-

né zkušenosti právě s motor-
káři, věřte, že ti Ústečtí mezi ně ne-
patří. Jsou to pohodáři, kteří mezi se-
be zvou další členy. Jejich pomoc bu-
dou potřebovat, protože právě začali 
s přípravou 2. mezinárodního motor-
kářského srazu. Nese název „Ústí ni-
kdy nebylo tvrdší“, za kterým se skrý-
vá desetihodinový rockový koncert 
pod širým nebem a uskuteční se 6. 
a 7. srpna 2011. Zájem i ze zahraničí 
je už teď velký – první přihlášky při-
šly z Německa, Holandska i ze Švéd-
ska. Jestli vlastníte motorku s obsa-
hem nad 500 kubických centimetrů 
a máte chuť, můžete mezi ně přijít. 
Bližší podrobnosti o členství a čin-
nosti klubu najdete na sociální síti Fa-
cebook Blue Bears. 

Text: Metropol, foto: archiv klubu

Motorkářský klub Blue Bears 
zve do svých řad

Který kluk, dospělý i malý, by nesnil o nádherné motorce, s níž by spo-
lečně s kamarády brázdil silnice? A nejen to, spanilá jízda imponuje i že-
nám. Motorkáře spojuje mnohé, a tak před necelým rokem založili v Ús-
tí nad Labem Club Blue Bears (Klub modrých medvědů). Iniciátorem ak-
ce byl Jaroslav Haisl, který je prezidentem klubu. 


